
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «∆ΙΑΥΓΕΙΑ» 
 

 ∆ΗΜΟΣ Ε∆ΕΣΣΑΣ   

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 5ης  ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

Ε∆ΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 27 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2015 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  51/2015      

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ∆ΙΑΤΑΞΗΣ: 

6. 9η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015 

 

 Σήµερα Παρασκευή 27 Φεβρουαρίου 2015 και ώρα 18.30΄ το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο συνήλθε σε ειδική δηµόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου Έδεσσας, ύστερα από την µε αριθµ. πρωτ. 4.374/20-2-2015 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Φίλιππου Γκιούρου, η οποία δηµοσιεύτηκε 

στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του ∆ηµοτικού Καταστήµατος και επιδόθηκε νόµιµα, 

όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι ήταν 

παρόντα τα 26 από τα 27 µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και ονοµαστικά οι:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 15 Μάρκου ∆ιονύσιος 

2 Παρθενόπουλος Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 16 Μουράτογλου Ιωάννης  

3 Πισλίνας Χρήστος (Γρ/τεας) 17 Πασχάλης Αλέξανδρος 

4 Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα 18 Πέτκος Χρήστος  

5 Βερικούκης Χρήστος  19 Ρυσάφης Αντώνιος 

6 Γιώγας ∆ηµήτριος  20 Σαµλίδης Μιχαήλ 

ΑΔΑ: 724ΘΩΡΠ-ΔΑΔ



 2 

7 ∆ασκάλου Χρήστος  21 Σόντρας Ιωάννης  

8 ∆ηµητριάδης Βασίλειος 22 Ταµβίσκου Ευτυχία  

9 ∆ίου Αναστάσιος 23 Ταπαζίδης ∆ηµήτριος 

10 Ζδρου Αικατερίνη  24 Τσιβόγλου Χρήστος  

11 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 25 Φουνταλής Μιχαήλ  

12 Κατσάρα – Βλάχου Μαρία  26 Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ 

13 Κούκος Γεώργιος   

14 Λαµπρόπουλος Κωνσταντίνος   

 

       ΑΠΩΝ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

αν και κλήθηκε νόµιµα 

 Χατζόγλου Ιωάννης   

 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε και παραβρέθηκε ο Πρόεδρος της Τοπικής 

Κοινότητας Καρυδιάς κ. Πέτρος Πασιαλής για τα θέµατα που περιλαµβάνονται στην 

ηµερήσια διάταξη και αφορούν την αντίστοιχη κοινότητα.  

Απουσίασε ο Πρόεδρος της ∆.Κ. Έδεσσας κ. Γαλανός Πέτρος, αν και κλήθηκε 

νόµιµα.  

Απόντες Πρόεδροι Τ.Κ., αν και κλήθηκαν νόµιµα: 1.Άρνισσας κ. Κυριάκος 

Χατζηγεωργούδης, 2.Περαίας κ. Θεµιστοκλής Καρυδόπουλος.  

Ο ∆ήµαρχος κ. ∆ηµήτριος Γιάννου προσκλήθηκε και παρίσταται στη 

συνεδρίαση. 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος του 

∆ήµου για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης και τα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου άρχισαν να 

συζητούν τα θέµατα. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το 10ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των µελών του ∆ηµοτικού Συµβουλίου την εισήγηση της Οικονοµικής Υπηρεσίας του 

∆ήµου, για την ανάγκη 9ης αναµόρφωσης του ∆ηµοτικού Προϋπολογισµού, οικον. 

έτους 2015, η οποία έχει ως εξής: 

«Η οικονοµική Υπηρεσία του ∆ήµου Έδεσσας λαµβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του 
άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-

ΑΔΑ: 724ΘΩΡΠ-ΔΑΔ



 3 

1959 Β.∆ «περί οικονοµικής διοικήσεως και λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων» καθώς 
επίσης και τις ανάγκες για αναµόρφωση του Προϋπολογισµού του ∆ήµου Οικονοµικού 
Έτους 2014 εισηγείται τις παρακάτω µεταβολές : 

 
Α. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ  

 
   Α. Εγγράφει στον προϋπολογισµό του ∆ήµου τα παρακάτω νέα έσοδα συνολικού ποσού  

117.312,48€ τα οποία και µεταφέρει στο αποθεµατικό κεφάλαιο του προϋπολογισµού δηλαδή:  
 

ΚΑΕ  Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
∆ιαµορφωµένος 

Ποσό 
Αναµόρφωσης  

∆ιαµορφωµένος 
µετά την 

αναµόρφωση  

1323.023 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
¨ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΑΞΙ∆Ι  ΣΤΙΣ 
Υ∆ΑΤΙΝΕΣ ∆ΙΑ∆ΡΟΜΕΣ" 

  
117.312,48 117.312,48 

     
     

  Σύνολο 117.312,48 117.312,48 

 
Β. ∆ιαγράφει από τον προϋπολογισµό του ∆ήµου τα παρακάτω έσοδα συνολικού ποσού 
14.994,44€, λόγω κατάργησης των ΚΑΕ µε πίστωση του αποθεµατικού κεφαλαίου του 
προϋπολογισµού δηλαδή: 
 

ΚΑΕ  Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
∆ιαµορφωµένος 

Ποσό 
Αναµόρφωσης  

∆ιαµορφωµένος 
µετά την 

αναµόρφωση  

1328.008 

Από το αναπτυξιακό 
πρόγραµµα ΕΣΠΑ 2007-
2013 για την προµήθεια 
εξοπλισµού του ειδικού 
σχολείου του ΕΕΕΕΚ και 
των τµηµάτων ένταξης των 
σχολείων Α βάθµιας και Β 
βάθµιας εκπαίδευσης 
Έδεσσας 65.557,28 14.994,44 

50.562,84 

     
     
  Σύνολο 14.994,44 50.562,84 

 
Β. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ  

A. Μεταφέρει στο αποθεµατικό κεφάλαιο του προϋπολογισµού τις παρακάτω 
πιστώσεις, που δεν προβλέπεται η διάθεσή τους και των οποίων το σύνολο ανέρχεται στο 
ποσό των   162.494,63€ δηλαδή: 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
∆ιαµορφωµένος 

Ποσό 
Αναµόρφωσης 

∆ιαµορφωµένος 
µετά την 

αναµόρφωση 

30.6262.005 

Εργασίες εκχιονισµού και 
αντιµετώπιση παγετού στην ∆ηµοτική 
Ενότητα Βεγορίτιδας 

24.600,00 
0,80 

24.599,20 

30.6262.006 
∆απάνες για την κάλυψη δράσεων 
πυροπροστασίας  συν 2014 8.600,05 

4.535,94 
4.064,11 

30.7341.011 

Προµήθεια εξοπλισµού του ειδικού 
σχολείου του ΕΕΕΕΚ και των 
τµηµάτων ένταξης των σχολείων Α 
βάθµιας και Β βάθµιας εκπαίδευσης 
Έδεσσας. 

153.320,73 

102.757,89 

50.562,84 

ΑΔΑ: 724ΘΩΡΠ-ΔΑΔ



 4 

25.7412.009 
Υδρογεωλογική µελέτη ανόρυξης 
αρδευτικής γεώτρησης στο ∆.∆ 
Σωτήρας  

3.900,00 3.900,00 0,00 

70.7412.029 Στατική µελέτη γεφυρών (Ειδικές 
µεταλλικές κατασκευές) 

4.300,00 4.300,00 0,00 

70.7412.030 
Υδραυλική µελέτη για την οριοθέτηση 
του ποταµοβραχίονα της πόλης 
Έδεσσας 

5.000,00 5.000,00 0,00 

30.7326.020 

Μετατόποιηση τηλεπικοινωνιακών 
εγκαταστάσεων δικτύου ΟΤΕ στην 
οδό 18ης Οκτωβρίου (2014) 

42.000,00 42.000,00 0,00 

     
  ΣΥΝΟΛΟ 162.494,63 79.226,15 

 
B)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεµατικού κεφαλαίου του προϋπολογισµού τις παρακάτω 
νέες πιστώσεις, το σύνολο των οποίων ανέρχεται στο ποσό των  222.763,37€ δηλαδή : 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
∆ιαµορφωµένος 

Ποσό 
Αναµόρφωσης 

∆ιαµορφωµένος 
µετά την 

αναµόρφωση 

80.8116.018 

Συµµετοχή στο 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ¨ΨΗΦΙΑΚΟ 
ΤΑΞΙ∆Ι  ΣΤΙΣ Υ∆ΑΤΙΝΕΣ 
∆ΙΑ∆ΡΟΜΕΣ" 

  

117.312,48 

117.312,48 

30.6662.007 

Προµήθεια - τοποθέτηση 
panel στεγάστρου γηπέδου 
Ριζαρίου 

  
15.000,00 

15.000,00 

00.6117.016 

∆απάνες 
αποµαγνητοφώνησης 
πρακτικών ∆.Σ.  

  2.500,00 2.500,00 

15.6117.006 

Αρχική Επιθεώρηση 
Παιδικών Χαρών ∆ήµου 
Έδεσσας από 
πιστοποιηµένο φορέα 

  7.300,00 7.300,00 

15.6117.007 

Τελική Επιθεώρηση και 
Πιστοποίηση Παιδικών 
Χαρών ∆ήµου Έδεσσας 
από πιστοποιηµένο 
φορέα 

  1.900,00 1.900,00 

15.6117.008 

Μέτρηση των επιπέδων της 
υψίσυχνης 
ηλεκτροµαγνητικής 
ακτινοβολίας εντός χώρων 
στους οποίους βρίσκονται ή 
πρόκειτε να δηµιουργηθούν 
εγκαταστάσεις παιδικών 
χαρών 

  600,00 600,00 

25.6117.001 

Συλλογή στοιχείων και 
σύνταξη φακέλων για 
έκδοση άδειας χρήσης 
νερού των υφιστάµενων 
αρδευτικών σηµείων 
υδροληψίας του ∆ήµου 
Έδεσσας 

  24.600,00 24.600,00 

80.8111.029 
Εργοδοτική εισφορά στην 
αναγνώριση ασφάλισης στο 

  5.482,00 5.482,00 

ΑΔΑ: 724ΘΩΡΠ-ΔΑΔ



 5 

ΙΚΑ ΕΤΑΜ 

80.8116.016 

Ουλεµάνης Κων. 
Ευστάθιος Προµήθεια 
ανταλλακτικών και εργασίες 
επισκευής 

  375,68 375,68 

80.8116.017 ΠΕΤΣΙΟΣ Ν & ΥΙΟΙ ΟΕ   47.693,21 47.693,21 
     
     
  ΣΥΝΟΛΟ 222.763,37 222.763,37 

 
Γ) Παρέχει σε βάρος του αποθεµατικού κεφαλαίου του προϋπολογισµού τις παρακάτω 
συµπληρωµατικές πιστώσεις (ενισχύσεις) το σύνολο των οποίων ανέρχεται στο ποσό των 
61.869,00€ δηλαδή: 
 

ΚΑΕ  Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
∆ιαµορφωµένος 

Ποσό 
Αναµόρφωσης  

∆ιαµορφωµένος 
µετά την 

αναµόρφωση  

30.6051.001 

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού µε σύµβαση 
∆ηµοσίου ∆ικαίου 
προσωπικού Υπηρεσίας 
Τεχνικών Έργων. 

94.000,00 

5.657,37 

99.657,37 

80.8113.013 

Οφειλή στην ∆ΙΑΣ 
(∆ιατραπεζικά Συστήµατα 
Α.Ε) από το οικονοµικό έτος 
2014 για την εξυπηρέτηση 
καταβολής αποδοχών 
προσωπικού 

951,66 

211,63 

1.163,29 

80.8117.035 

Πληρωµή οφειλόµενης 
δαπανης  προς το Σύνδεσµο 
∆ιαδηµοτικής Συνεργασίας 
Ολοκληρωµένης ∆ιαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων για την 
διάθεση απορριµµάτων 

30.000,00 

50.000,00 

80.000,00 

00.6111 
Αµοιβές νοµικών και 
συµβολαιογράφων 

25.000,00 
6.000,00 

31.000,00 

     
     

  ΣΥΝΟΛΟ 61.869,00 211.820,66 
 
Μετά την παραπάνω αναµόρφωση ο προϋπολογισµός αυτός εµφανίζει σύνολο  
εσόδων 40.996.936,97€, σύνολο εξόδων 40.988.521,83 και αποθεµατικό κεφάλαιο 
8.415,14€. 
 

Αλλαγή τίτλου : 

1. Το µε ΚΑΕ 30/7323.505 από «Κατασκευή τεχνικών στις οδούς των Τ.Κ. Νησίου - Μαργαρίτας - 
Κλεισοχωρίου - Άρνισσας» σε «Αποκατάσταση καθιζήσεων σε οδούς των Τ.Κ. Νησίου - 
Μαργαρίτας - Κλεισοχωρίου - Άρνισσας», προϋπολογισµού 12.000,00 € και χρηµατοδότηση από 
ΣΑΤΑ 

2.  Το µε ΚΑΕ 30/7333.510 "Αγροτική οδοποιία Πλατάνης-Άγρα" (2015) εργο σε "Αγροτική οδοποιία 
Πλατάνης-Καισαριανων" (2015) 

3. Τον KAE 80.8111.020 από  «Υπερωριακή εργασία ∆εκεµβρίου 2014»  σε  «Υπερωριακή 
εργασία ∆εκεµβρίου 2014, αναδροµική µισθοδοσία, αµοιβές ηµερών ανάπαυσης» 

 
Κατόπιν δόθηκαν απαντήσεις σε ερωτήσεις των µελών του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου. 

ΑΔΑ: 724ΘΩΡΠ-ΔΑΔ



 6 

 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία ο λόγος δόθηκε διαδοχικά 

στα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου προκειµένου να εκφράσουν τις απόψεις τους. 

Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ.  Ιωάννης Σόντρας, ανέφερε τα εξής: Το ποσό των 

24.600,00€ που έχει εγγραφεί στον Κ.Α. 25.6117.001 «Συλλογή στοιχείων και σύνταξη 

φακέλων για έκδοση άδειας χρήσης νερού των υφιστάµενων αρδευτικών σηµείων 

υδροληψίας του ∆ήµου Έδεσσας» είναι πάρα πολύ µεγάλο.  

Ο ∆ήµαρχος κ. ∆ηµήτριος Γιάννου, ανέφερε τα εξής: Το θέµα θα έρθει µε 

δηµοπρασία, θα γίνει δηµοπράτηση για να δούµε ποιος θα το πάρει. 

Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Μιχαήλ Φουνταλής, ανέφερε τα εξής: Να 

αναβάλλουµε το σηµείο της εγγραφής του ποσού των 24.600,00€ στον 

Προϋπολογισµό. 

Ο Αντιδήµαρχος Οικονοµικών κ. Ιωάννης Μουράτογλου, ανέφερε τα εξής:  Για 

να µην υπάρξει πρόβληµα, γιατί τρέχουµε και δεν φτάνουµε µε τις αδειοδοτήσεις των 

γεωτρήσεων. Ας το εγκρίνουµε και θα δούµε µετά στην ανάθεση µπορεί να το 

µειώσουµε. Μην δώσετε αναβολή όµως, γιατί θα έχουµε πρόβληµα στις 

αδειοδοτήσεις µετά.  

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση, αφού είδε την 

παραπάνω εισήγηση του λογιστηρίου του ∆ήµου και το ∆ηµοτικό προϋπολογισµό 

οικον. έτους 2015, και αφού έλαβε υπόψη του, τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 

3852/2010, του άρθρου 23 παρ. 5 του Ν. 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.∆. 

«περί οικονοµικής διοικήσεως και λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων»  

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

Αναµορφώνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2015, όπως 

αναλυτικά περιγράφεται στην εισήγηση της Οικονοµικής Υπηρεσίας, στο εισηγητικό 

µέρος της παρούσας. 

Οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ. Ιωάννης Σόντρας, Χρήστος ∆ασκάλου. Ελισάβετ 

Φράγκου – Κυανίδου, ∆ιονύσιος Μάρκου, Γεώργιος Κούκος, Γεώργιος 

Παρθενόπουλος, Μιχαήλ Φουνταλής, Βασίλειος ∆ηµητριάδης και ∆ηµήτριος 

Ταπαζίδης εγκρίνουν την παραπάνω απόφαση, εκτός από την εγγραφή ποσού 

24.600,00€ στο σκέλος των εξόδων µε Κ.Α. 25.6117.001 «Συλλογή στοιχείων και 

σύνταξη φακέλων για έκδοση άδειας χρήσης νερού των υφιστάµενων αρδευτικών 

σηµείων υδροληψίας του ∆ήµου Έδεσσας». 

ΑΔΑ: 724ΘΩΡΠ-ΔΑΔ



 7 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό  51/2015 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

 

 

 

Ακριβές απόσπασµα  

Έδεσσα  9/3/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα, Βερικούκης Χρήστος,  

Γιώγας ∆ηµήτριος,  ∆ασκάλου Χρήστος, ∆ηµητριάδης 

Βασίλειος, ∆ίου Αναστάσιος, Ζδρου Αικατερίνη, Ιατρίδου –

Βλαδίκα Αναστασία, Κατσάρα – Βλάχου Μαρία, Κούκος 

Γεώργιος, Λαµπρόπουλος Κωνσταντίνος, Μάρκου  

∆ιονύσιος, Μουράτογλου Ιωάννης, Παρθενόπουλος  

Γεώργιος,  Πασχάλης Αλέξανδρος, Πέτκος Χρήστος,  

Πισλίνας Χρήστος, Ρυσάφης Αντώνιος, Σαµλίδης Μιχαήλ,  

Σόντρας Ιωάννης, Ταµβίσκου Ευτυχία, Ταπαζίδης  

∆ηµήτριος,  Τσιβόγλου Χρήστος, Φουνταλής Μιχαήλ, 

Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ. 

 

 

 

 

 

 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

-   Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας Θράκης  

     Τµήµα ∆ιοικητικό Οικονοµικό Ν. Πέλλας 

- Λογιστήριο κ. Φ. Παρούτογλου 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή (ηλεκτρονικά): 

- Πρ/νη Τµήµατος Προϋπολογισµού, Λογιστηρίου & Προµηθειών κα Μ. 

Καλούση 

- Προϊστάµενη ∆/νσης ∆ιοικητικών & Οικονοµικών Υπηρεσιών κα Μ. 

Ρούσκα 

- Αντιδήµαρχο Οικονοµικών κ. Ι. Μουράτογλου 

- Προϊστάµενο ∆/νσης Τ.Υ. & Πολεοδοµίας κ. Η. Γκουγιάννο 

- ∆/νση Τ.Υ. & Πολεοδοµίας κα Φ. Γιούσµη 

ΑΔΑ: 724ΘΩΡΠ-ΔΑΔ


		2015-04-02T13:06:55+0300
	Athens




